Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  MARCELA  ASSÊNCIO  INAUGURAÇÃO  DO  ESPAÇO  FISÍCO
CANTO DO PÃO.

Destinatário: Marcela Assêncio – “Canto do Pão”.

Endereço: Rua América nº 37

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A  Vereadora  Alliny  Sartori,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  vem
respeitosamente apresentar à Mesa Diretora da Câmara Municipal  a presente MOÇÃO DE
APLAUSO à senhora Marcela Assêncio, pela inauguração do espaço físico “Canto do Pão”,
empreendimento recentemente aberto em nosso município.

A iniciativa empreendedora da senhora Marcela Assêncio merece destaque e reconhecimento,
pois a inauguração do “Canto do Pão” não representa apenas a abertura de um novo comércio,
mas sim um espaço de acolhimento, de valorização da gastronomia artesanal e de incentivo à
economia local.

O “Canto do Pão” traz consigo um conceito que vai além do simples ato de oferecer produtos
de  panificação,  apresentando  um  ambiente  agradável  e  de  convívio  social,  fomentando  a
cultura  do  alimento  feito  com  dedicação  e  qualidade,  além  de  incentivar  a  geração  de
empregos e fortalecer a rede produtiva da cidade.

É  importante  ressaltar  que  empreendimentos  como  este,  idealizados  por  pessoas  que
acreditam  no  potencial  de  Ibitinga,  tornam-se  referência  não  apenas  pela  qualidade  dos
serviços prestados, mas também pela coragem, dedicação e comprometimento em investir no
desenvolvimento de nossa comunidade.

Diante  disso,  esta  Casa  de  Leis,  em  nome  da  população  ibitinguense,  manifesta  seu
reconhecimento e aplauso à senhora Marcela Assêncio, parabenizando-a pela inauguração do
espaço físico “Canto do Pão” e desejando pleno sucesso em sua trajetória.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de outubro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 M

oç
ão

 n
º

42
3/

20
25

  -
 P

ro
t.

34
95

/2
02

5
06

/1
0/

20
25

 0
9:

26
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

IN
Y

 F
E

R
N

A
N

D
A

 S
A

R
T

O
R

I P
A

D
A

LI
N

O
 R

O
G

E
R

IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4F2D-8829-5853-7B1F

MOÇÃO Nº 423/2025

APROVADO
29ª Sessão Ordinária - 07/10/2025
Presidente: MIRA

		2025-10-06T12:10:17+0000